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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Consejo de la Judicatura

TOTAL DEPENDENCIA 130,466,367.87 100.00%

INSTITUCIONALES 130,466,367.87 100.00%

130,466,367.87 100.00%B Impartición de Justicia

12,656,411.82 100.00%

A Dirección Estratégica

12,656,411.82 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana
12,656,411.82 100.00%

00 Programa Normal de Operación

12,656,411.82 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 

competencia.
12,656,411.82 100.00%

A011 Administracion de recursos, 

vigilancia, disciplina y carrera 

judicial.                                                                                                                                                                                    

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la función jurisdiccional.

Sesión 23.00 0.00 23.00 0.00 0.0042.00 0.00 42.00 0.00 0.00

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la vigilancia de la función 
jurisdiccional.

Visita 45.00 0.00 45.00 0.00 0.0092.00 0.00 92.00 0.00 0.00

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la vigilancia de la función 
jurisdiccional.

Examen 1,662.00 0.00 1,662.00 0.00 0.00500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

28,759,288.91 100.00%

B Civil y Familiar

28,759,288.91 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

28,759,288.91 100.00%

00 Programa Normal de Operación

28,759,288.91 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 

competencia.
22,419,490.49 100.00%

A004 Justicia civil y familiar en primera 

instancia.                                                                                                                                                                                                           

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados el servicio de 

impartición de justicia en los 
términos de la ley.

Sentencia 5,163.00 0.00 5,163.00 0.00 0.0011,808.00 0.00 11,808.00 0.00 0.00

6,339,798.42 100.00%

A006 Justicia civil tuxtla en segunda 

instancia.                                                                                                                                                                                                               

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las salas civiles, el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de las ley.

Resolución 738.00 0.00 738.00 0.00 0.001,920.00 0.00 1,920.00 0.00 0.00

56,575,258.03 100.00%

C Penal

56,575,258.03 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana
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CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Consejo de la Judicatura

TOTAL DEPENDENCIA 130,466,367.87 100.00%

INSTITUCIONALES 130,466,367.87 100.00%

56,575,258.03 100.00%

00 Programa Normal de Operación

56,575,258.03 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 

competencia.
29,765,265.25 100.00%

A005 Justicia penal y mixta en primera 

instancia.                                                                                                                                                                                                              

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados el servicio de 
impartición de justicia en los 
términos de la ley.

Sentencia 2,929.00 0.00 2,929.00 0.00 0.006,152.00 0.00 6,152.00 0.00 0.00

5,862,144.62 100.00%

A007 Justicia penal tuxtla en segunda 

instancia.                                                                                                                                                                                                               

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 

las salas penales, el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de la ley.

Resolución 358.00 0.00 358.00 0.00 0.001,006.00 0.00 1,006.00 0.00 0.00

20,947,848.16 100.00%

A008 Justicia mixta en segunda instancia 

(salas regionales).                                                                                                                                                                                                   

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las salas regionales civil y familiar, el 
servicio de impartición de justicia.

Resolución 537.00 0.00 537.00 0.00 0.001,328.00 0.00 1,328.00 0.00 0.00

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las salas regionales penales el 
servicio de impartición de justicia.

Resolución 602.00 0.00 602.00 0.00 0.001,170.00 0.00 1,170.00 0.00 0.00

32,475,409.11 100.00%

E Administrativo

32,475,409.11 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana
32,475,409.11 100.00%

00 Programa Normal de Operación

32,475,409.11 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

21,482,307.69 100.00%

A002 Control administrativo.                                                                                                                                                                                                                                   Lograr una administración y 
aplicación transparente de los 

recursos humanos, financieros y 
materiales.

Oficina 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00150.00 0.00 150.00 0.00 0.00

Participar en las sesiones ordinarias 
de la comisión de administración, 

señaladas en el reglamento interior.

Sesión 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0021.00 0.00 21.00 0.00 0.00
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Consejo de la Judicatura

TOTAL DEPENDENCIA 130,466,367.87 100.00%

INSTITUCIONALES 130,466,367.87 100.00%

1,170,370.92 100.00%

A003 Control y evaluación interna.                                                                                                                                                                                                                             Practicar auditorías administrativas - 
financieras a los juzgados de primera 
instancia y a los órganos 
administrativos.

Supervisión 23.00 0.00 23.00 0.00 0.0046.00 0.00 46.00 0.00 0.00

Actuación del auditor para verificar la 
veracidad del contenido de los 
procesos de entrega - recepción.

Actuación 83.00 0.00 83.00 0.00 0.00147.00 0.00 147.00 0.00 0.00

Asesoría, recepción y revisión de las 
declaraciones patrimoniales de los 
servidores públicos del Poder 
Judicial.

Asesoría 527.00 0.00 527.00 0.00 0.00615.00 0.00 615.00 0.00 0.00

Citación y recibir en audiencia para 
declaración del servidor público y 
emitir resolución.

Audiencia 7.00 0.00 7.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00

8,878,857.62 100.00%

A009 Orientación y gestoría.                                                                                                                                                                                                                                   Recibir en audiencia al público en 
general, proporcionando los servicios 
jurídicos de defensa y asesoría 
jurídica.

Audiencia 19,775.00 0.00 19,775.00 0.00 0.0037,843.00 0.00 37,843.00 0.00 0.00

Realizar visitas y asesoría a los 
justificables recluidos en los distintos 
centros penitenciarios del estado.

Visita 1,310.00 0.00 1,310.00 0.00 0.002,375.00 0.00 2,375.00 0.00 0.00

943,872.88 100.00%

A010 Sistema de educación judicial.                                                                                                                                                                                                                            Formación, actualización y 
profesionalización en los servidores 
públicos, en beneficio de la 
impartición de justicia.

Curso 9.00 0.00 9.00 0.00 0.0018.00 0.00 18.00 0.00 0.00

Magistrado Pte. del Tribunal Sup. de Justicia y del Consejo de la Judicatura del 
Poder Judicial

Mto. Juan Gabriel Coutiño Gomez


